As PARTES ajustam a prorrogação do Contrato Original pelo prazo de 60 (sessenta) meses, 
a contar de 28/01/2025 até 28/01/2030.

(...)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ALUGUEL, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE
O valor do aluguel mensal dos imóveis relacionados na Cláusula Primeira serão mantidos 
no valor atual de R$ 145.423,35 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três
reais e trinta e cinco centavos), o qual será corrigido a cada 12 (doze) meses, tendo como 
base a variação acumulada do IPC-A (Índice Nacional de Preço ao Consumidor Amplo) ou, 
havendo sua extinção, de outro índice que vier a substituí-lo, de acordo com os dispositivos